令和 6 年 1 月吉日
日本養豚事業協同組合 沖縄支部 会員 各位

日本養豚事業協同組合 沖縄支部長 嘉数 雅人（事務局 加藤大輝）

日本養豚事業協同組合 24 期沖縄支部セミナー開催案内
平素は、当組合の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。２４期の支部セミナーでは

4 年ぶりの開催となるため、豚事協の基本理念と養豚経営に関わる基本的な考え方として理

事長より組合員の皆様へ直接お話させていただきます。現状の飼料高騰下でも利益を出せ

る経営について、種豚 Topigs Norsvin やメンデルデュロック精液の実際の農場での成績や

組合指定配合飼料「ゆめシリーズ」等についてご案内いたします。
その後、「JASV ベンチマーキングの活用とその効果」と題して、新潟県新潟市で母豚

100 頭一貫経営されている秋山養豚場代表・秋山大輝氏に講演いただきます。秋山氏は

2017年に豚事協に加入し、養豚経営の主幹である種豚・精液・飼料を大きく変更すること

により、危機的経営状況で低迷していた生産成績から一変し、ベンチマーキング上の評価

でも上位となる高いレベルの農場利益を挙げるまでに急成長された方です。さらに、その

秋山養豚場の管理獣医師である㈲サミットベテリナリーサービス代表取締役獣医師・石川

弘道氏には獣医師の視点からどのように指導しているか、既存の設備を生かしできること

から改善を重ねていった経緯と、指導における JASV ベンチマーキングの活用を主眼に講

演いただきます。下記のとおりご案内を申し上げますので、是非とも多くの皆様のご参加

をお待ちしております。

記

開催日時：令和 6 年 3 月 1 日（金）
開催場所：沖縄県畜産振興公社会議室(沖縄畜産振興支援センター４階)

（〒900-0024 沖縄県那覇市古波蔵１丁目 24－27 電話０９８－８５５－１１２９）
講演内容： 14:00 受付開始
14:30 開会挨拶 嘉数雅人支部長
14:40 演題「勝ち残る養豚経営に向けて」
   松村 昌雄 理事長（㈲松村牧場代表取締役）
   豚事協 共同購入の紹介～ゆめシリーズ、Topigs、メンデル精液、カテーテル他
15.40 休憩
15:50 演題「JASV ベンチマーキングの活用とその効果」
    秋山養豚場 代表 秋山 大輝 氏
16:40 演題「秋山養豚場の指導と JASV ベンチマーキングについて」
   有限会社サミットベテリナリーサービス代表取締役獣医師 石川弘道氏
17:30 賛助会員紹介
18:00 閉会
18:30 懇親会（会場を移動します。ゆいレール旭橋駅前、我那覇豚肉店カフーナ旭橋店）
講演会費：無料  懇親会費：5,000 円/人

以上

令和 6 年 3 月 1 日（金）開催 沖縄支部セミナー参加申込書

日本養豚事業協同組合 事務局 宛 FAX；０３（６２６２）８９９１

下記の者のセミナー参加を申し込みます。
会員名
所在地
連絡先（電話番号）

参加者氏名 セミナー 懇親会 備  考

 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席

必要事項に〇しるしを付けてＦＡＸにて返送願います。

沖縄県畜産振興公社会議室(沖縄畜産振興支援センター４階)
＜アクセス＞ゆいレール「旭橋駅」より那覇バス古波蔵（開南・那覇空港向け）「旭町」バ

ス停乗車・乗車６分「古蔵中学校前」にて降車、徒歩 2 分
〒900-0024 沖縄県那覇市古波蔵１丁目 24－27 電話０９８－８５５－１１２９

締め切り：2 月 22 日（木）